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KWIECIEŃ

Obraz Matki Bożej Robotników Solidarności 
rozpoczął peregrynację po diecezji rzeszowskiej

26 kwietnia w Katedrze pw. 
Najświętszego Serca Pana Je-
zusa w Rzeszowie odbyła się in-
auguracja peregrynacji obrazu 
Matki Bożej Robotników Soli-
darności po parafiach diecezji 
rzeszowskiej.

Obraz wraz z relikwiami bł. 
Jerzego Popiełuszki i repliką 
krzyża nowohuckiego wnieśli 
do świątyni członkowie Komisji 
Międzyzakładowej NSZZ „Soli-
darność” WSK PZL-Rzeszów. 

W imieniu Regionu Rzeszow-
skiego NSZZ „Solidarność” powi-
tania obrazu w katedrze dokonał 
przewodniczący, Roman Jakim.

Kazanie wygłosił ks. Robert 
Mokrzycki, diecezjalny duszpa-
sterz ludzi pracy, mówiąc m.in.: 
- Przyszła do nas w gościnę Matka 
naszego Pana. Witamy Ją radością 

naszych serc. Bo jest Matką naszej 
nadziei. Niezawodną Przewodnicz-
ką na drogach prowadzących do 
Jej Syna. „Zróbcie wszystko cokol-
wiek wam powie”. Te słowa wypo-
wiedziane przez Maryję w Kanie 
Galilejskiej to niemilknące we-
zwanie adresowane do naszego 
pokolenia, aby pozostało wierne: 
Chrystusowi, Kościołowi, temu co 
stanowi Polskę. O tej powinności 
mówi nam Wizerunek Matki Bożej 
Robotników Solidarności. Przypo-
mina też o zadzierzgniętej na po-
czątku drogi Solidarności „więzi 
między światem pracy a krzyżem 
Chrystusa. Niechaj ta więź trwa, 
także w naszej wspólnocie diece-
zjalnej i parafialnej, w każdej ro-
dzinie, w waszych miejscach pracy, 
w całym kraju.

Zwracając uwagę na bardzo 

trudny dla wielu środowisk czas 
pandemii, w tym dla środowiska 
pracy, duchowny zauważył, że 
ostanie dni wyzwoliły także wiele 
dobra: - Pandemia naruszyła ład 
życia społecznego, także porządek 
ludzkiej pracy. Wielu z was sta-
je wobec poważnych problemów, 
wyzwań i zagrożeń, ale ten trudny 
czas ujawnił również wiele dobra. 
Przez Polskę biegnie fala solidar-
ności; fala otwartych serc i pomoc-
nych dłoni.

W oprawie mszy św. uczestni-
czyli przewodniczący NSZZ „So-
lidarność”: Andrzej Kolak z IPN 
Oddział w Rzeszowie, Andrzej 
Skomra z Komendy Miejskiej 
PSP w Rzeszowie i Adrian Bed-
narz z działu rozwoju związku 
Regionu Rzeszowskiego.

Na uroczystość, oprócz związ-

kowców i parafian przybyli 
również przedstawiciele samo-
rządu i instytucji, m.in. Jerzy 
Guniewski, dyrektor Oddziału 
Okręgowego NBP w Rzeszowie, 
Małgorzata Rauch, Podkarpacki 
Kurator Oświaty i Wojciech Bu-
czak, za-ca dyrektora Podkarpac-
kiego Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w Rzeszowie.

Szefowie oddziałów ZR: A. 
Dziadek, M. Hojło, M. Uberman 
oraz A. Czochara i A. Stynczyłów 
również przybyli do rzeszowskiej 
katedry, ponieważ od 27 kwietnia 
obraz rozpocznie peregrynację 
po parafiach ich powiatu.

Po mszy św. wspólnie odmó-
wiono różaniec w intencji o usta-
nie pandemii. Uroczystość za-
kończył Apel Jasnogórski.

Mszy św. przewodniczył bp Jan Wątroba. W koncelebrze uczestniczyli: ks. Stanisław Słowik, dyrektor Caritas Diecezji Rzeszowskiej, ks. Rafał Flak, 
dyrektor Wydziału Duszpasterskiego Kurii Diecezjalnej w Rzeszowie, ks. Krzysztof Gołąbek, proboszcz parafii katedralnej, ks. Robert Mokrzycki, 
proboszcz parafii bł. J. Popiełuszki w Rzeszowie i diecezjalny duszpasterz ludzi pracy oraz ks. Łukasz Hendzel, sekretarz biskupa rzeszowskiego
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